БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN мeсefyт  АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ  ХАКИМИEТЕ

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

месягутовский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РеспубликИ Башкортостан

KAPAP                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 25 гыйнуар  2017 й.                          №  6/1                                25 января 2017 г.

О плане работы Совета по работе с семьями, оказавшимися
в трудной жизненной ситуации на 2017 год
Руководствуясь Постановлением Правительства РБ от 06 мая 2009 гола № 165 «О совместной работе республиканских органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Республики Башкортостан с семьями, оказавшимися в трудной жизненной ситуации» Администрация сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района  Янаульский  район  Республики Башкортостан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы рабочей группы по работе с семьями,
оказавшимися в трудной жизненной ситуации на 2017 год.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                           И.И.Ахраров
                                                                                                           Приложение

                                                                                        к  постановлению Администрации

                                                                                        сельского поселения  Месягутовский

                                                                                        сельсовет муниципального района

                                                                                        Янаульский район  Республики Башкортостан

                                                                                        от 25 января 2017 г. № 1/2

ПЛАН РАБОТЫ

рабочей группы по работе с семьями, находящимися в трудной жизненной ситуации в сельском поселении Месягутовский сельсовет

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

на 2017 год

	                      Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	Проведение заседаний рабочей группы, направленных на оказание помощи семьям, находящимся в ТЖС
	Один раз в два месяца
	Председатель рабочей группы

	Оформление соответствующей документации по фактам оказания материальной помощи семьям, находящимся в ТЖС
	Постоянно
	Секретарь рабочей группы

	Организация совместной деятельности со всеми субъектами профилактики:

- работа по выявлению и обследованию несовершеннолетних и семей, находящихся в ТЖС;

- содействие в трудоустройстве родителей (родителя);

- содействие в лечении заболеваний;

- устройство в детские дошкольные учреждения;

- оказание правовой и консультативной помощи;

- социальный патронаж семей, находящихся в ТЖС
	Постоянно
	Межведомственный совет, ОВД г.Янаул
(по согласованию), рабочая группа

	Вовлечение родителей и детей в различные формы досуговой деятельности, направленной на восстановление внутрисемейных отношений
	Постоянно
	Рабочая группа, Месягутовский СДК
 (по согласованию), филиал МБОУ СОШ с.Ямады в с. Месягутово

(по согласованию)

	Участие в проводимых родительских всеобучах в общеобразовательных учреждениях сельского поселения.
	Постоянно
	Рабочая группа, филиал МБОУ СОШ с.Ямады в с. Месягутово
(по согласованию)

	Размещение социальной рекламы с указанием номеров социально-психологических служб, телефонов доверия
	Постоянно
	Рабочая группа